
Υπουργική Απόφαση: Υ8α/οικ. 2938/1995
Καθορισμός ύψους δαπάνης που αναγνωρίζεται από το Δημόσιο για
την προμήθεια ειδικών γυαλιών.
(ΦΕΚ 373/Β/5.5.95)

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΥΓΕΙΑΣ, ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝ. ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ΒΔ 665/62 (ΦΕΚ 167/62 τ.Α’).
2.  Τις διατάξεις του άρθρ.  11  του Ν.  1278/82  (ΦΕΚ 105/31.8.82  τ.Α’)  «Για
σύσταση Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας».
3. Την αριθ. 130558/12.6.89 (ΦΕΚ 471 τ.Β’) Υπουργική απόφαση που
κυρώθηκε με το αρθ. 27 του Ν. 1876/90 ΦΕΚ 27/Α/8.3.90 σύμφωνα με την
οποία στους εργαζομένους σε μηχανογραφικά κέντρα μπροστά σε οθόνες
οπτικής καταγραφής παρέχονται ειδικά γυαλιά όταν αυτό συσταθεί από τον
οφθαλμίατρο καταβάλλοντας το κόστος αγοράς από την ασφάλιση του
Δημοσίου.
4. Το υπ’αριθ. οικ. 80642/15.9.94 έγγραφο της Δ/νσης Υγείας Νομαρχίας
Αθηνών.
5. Την αριθ. ΔΥ/3α/οικ. 370/1994 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του
Υπουργού Υγείας, Πρόνοιας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων, για τη μεταβίβαση
αρμοδιοτήτων, αποφασίζουμε:
Καθορίζουμε ότι το ύψος του ποσού, για την προμήθεια ειδικών γυαλιών, που
καταβάλλει το Δημόσιο στους ασφαλισμένους τους, που εργάζονται σε
μηχανογραφικά κέντρα μπροστά σε οθόνες οπτικής καταγραφής, δεν θα
υπερβαίνει τις είκοσι οκτώ χιλιάδες δρχ. (28.000).
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του
κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και θα
ισχύσει σε ένα μήνα μετά τη δημοσίευσή της.

Αθήνα, 10 Απριλίου 1995

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΝΙΚΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ


